
1 

 

 

 

VERBALE DEL 12/11/2021 

 

 

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022 per le sedi 

ed i siti produttivi delle società Umbra Acque S.p.A. e S.I.I. S.C.P.A.  

 CIG 8955717B74 
 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 125 comma 1 

lett. a) e d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

PREMESSO: 

 

- che UMBRA ACQUE S.p.A., nel rispetto del Regolamento Interno per la disciplina dei 

Contratti e degli Appalti, adottato con atto del proprio CdA in data 21/07/2016 e s.m.i. e del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ha indetto una procedura negoziata in oggetto su piattaforma 

telematica di e-procurement. al fine di acquisire quanto in oggetto per un valore 

complessivo stimato di € 33.500.000,00 (IVA esclusa). 

- che la suddetta procedura negoziata si è resa necessaria poiché in risposta alla procedura 

aperta bandita per l’assegnazione della medesima fornitura, non è pervenuta alcuna offerta 

appropriata e, conseguentemente, il relativo affidamento è divenuto estremamente urgente 

in considerazione delle tempistiche tecniche necessarie per portare a termine le procedure 

di switch ed avviare la fornitura entro il 01/01/2022. 

- che è stata costituita la Commissione di gara, composta dal seguente personale di UMBRA 

ACQUE S.p.A.: 

 Simone Magna  - Presidente 

 Silvia Moroni   - Commissario 

 Matteo Tortoioli  - Commissario 

- che il Presidente ha verificato l’insussistenza di cause di incompatibilità tra i membri della 

Commissione stessa e l’esercizio delle loro funzioni, acquisendo formali dichiarazioni al 

riguardo. 

 

CONSIDERATO: 

 

- che con comunicazione del 27/10/2021, inviata tramite piattaforma telematica, sono state 

invitate a produrre offerta per la procedura in oggetto le seguenti Imprese: 

 

Nr. 
assegnato 

Ragione sociale  Email PEC Partita Iva Codice SAP 

1 A2A Energia Spa pa.a2aenergia@pec.a2a.eu 12883420155 43818 

2 AGSM Energia Spa energia@pec.agsm.it 02968430237 90273 

3 Edison Energia Spa gare.edisonenergia@pec.edison.it 08526440154 35417 

4 Exergia Spa commerciale@pec.exergia.eu 02711220125 36489 

5 Umbria Energy Spa umbriaenergyspa@pec.it 01313790550 31052 

 



2 

 

- che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 18:00 

del giorno 11/11/2021; 

- che l’apertura delle offerte è stata fissata per le ore 9:00 del giorno 12/11/2021. 

 

OGGI, 12/11/2021 alle ore 9:00, la Commissione di gara collegata al sistema informatico 

della piattaforma telematica dà atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte risultano regolarmente pervenute a sistema su piattaforma telematica di e-procurement 

le seguenti offerte: 

 

N° 

ordine 

assegnato 

Denominazione Impresa 

1 A2A Energia Spa 

2 Edison Energia Spa 

3 Umbria Energy Spa 

 

La Commissione pertanto procede progressivamente all’esame della documentazione 

amministrativa di ogni singolo concorrente.  

 

Dall'esame della documentazione amministrativa dei 3 (tre) offerenti, risulta che la 

documentazione presentata è conforme a quanto richiesto nei documenti di gara e pertanto tutti i 

concorrenti vengono ammessi alla fase successiva di gara. 

 

Si precisa, altresì, che le ammissioni alla procedura sono state determinate sulla base delle 

dichiarazioni sostitutive presentate dai concorrenti in sede di gara e sono risolutivamente 

condizionate nell’ipotesi in cui le successive verifiche previste dalla vigente normativa in materia 

non confermino il possesso dei requisiti generali e speciali da parte degli stessi.  

 

Di seguito la Commissione provvede con la verifica dei contenuti delle offerte economiche 

inserite all’interno della “Risposta Economica” di ogni singolo concorrente, come di seguito 

riportato secondo l’ordine attribuito e con a fianco indicati i prezzi offerti e il corrispondente prezzo 

medio unitario calcolato utilizzando la formula prevista nel Capitolato di fornitura: 

 

N° ordine 

assegnato 

Denominazione 

Impresa 

PUNh 

 

FIX F1 

FIXING 

F2 

FIXING 

F3 

FIXING 

Prezzo medio 

unitario (PMU) 

1 
A2A Energia Spa 35 

 

34,93 45 40 24 

 

34,96 

 

2 

Edison Energia 

Spa 
5 

 

6,74 18,27 13,80 -6,50 5,87 

3 

Umbria Energy 

Spa 
1,5 

 

9,55 24 3 2 5,53 

 

In esito alle operazioni svolte, di seguito si riportata la graduatoria delle offerte: 

 

 



3 

 

Graduatoria 
N° ordine 

assegnato 
Denominazione Impresa 

Prezzo medio 

unitario (PMU) 

1° 3 Umbria Energy Spa 5,53 

2° 2 Edison Energia Spa 5,87 

3° 1 A2A Energia Spa 34,96 

 

La Commissione, quindi, come previsto dalla normativa, in questa fase non procede ad 

aggiudicazione, ma si limita ad individuare il miglior prezzo medio unitario (PMU), che risulta 

essere quello offerto dall’Impresa Umbria Energy Spa pari a 5,53 (€/MWh). 

 

Tale prezzo sarà posto a base della successiva asta elettronica, che si svolgerà nelle modalità 

previste dalla Lettera di invito. Si precisa, in ogni modo, che le offerte presentate si intendono 

irrevocabili ed immediatamente vincolanti per gli offerenti. 

 

Alle ore 9:45 il Presidente dichiara la chiusura delle operazioni di gara, svoltesi alla presenza di 

tutti i componenti della Commissione, disponendo che tutti i documenti di gara, nessuno escluso, 

vengano conservati dalla Stazione Appaltante. 

 

La Commissione riprenderà i lavori in data da destinarsi per lo svolgimento dell’asta elettronica 

che sarà preventivamente comunicata a tutti i concorrenti. 

 

 

Letto, approvato, sottoscritto.  

 

 

Il Presidente                                      Il Commissario                   Il Commissario 

       

 

__________________          __________________      __________________ 

 


